
          

         N.    300                                 del 03/08/2009

COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

  Oggetto: Salvaguardia salute pubblica -   Inconvenienti  igienici su terreno privato

                     sito a Cava d’Aliga in Via Grottasanta.

IL SINDACO

    -Vista la segnalazione Prot. N° 17109 del 04.06.2009 dell'Ufficio U.R.P. acquisita al

prot. Man/Ec. N° 2732 del 09/06/2009, con la  quale si segnala la presenza di sterpaglie

di  un  terreno  incolto  sito  a  Cava  d'Aliga  in  Via  Grottansanta,  il  cui  proprietario  da

verifica effettura, risulta essere il  Sig. Melilli Giuseppe nato a Scicli il 28/02/1938 e

residente a Vittoria in Via Cavour n°461;

-Accertato che il suddetto terreno risulta in uno stato di abbandono totale, evidenziato

da una presenza massiccia di sterpaglie, erbe infestanti e vegetazione spontanea;  

-Considerato che la zona in cui ricade il suddetto, si trova a ridosso di zona abitata; 

-Preso atto  che lo stato di abbandono in cui versa l'area predetta oltre a deturpare

l'ambiente circostante, costituisce ricettacolo di ratti ed insetti nocivi,  con il  rischio

concreto che possano svilupparsi principio d'incendio, con grave nocumento per l'igiene e

per la pubblica incolumità; 

-Ritenuto opportuno e doveroso mantenere lo stato di decoro e la pulizia e la pulizia dei

centri abitati e quindi di tutte le aree in esso ricadenti, al fine di eliminare il degrado

ambientale ed i pericoli connessi allo stato di abbandono delle aree private;

-Visti gli art. 2 e 4 della Delibera CC n° 71 del 16/09/2008 “Regolamento sui fuochi

controllati in agricoltura”  con i  quali  è  fatto  obbligo di  pulire tutte quelle  aree non

edificate  che  possono  determinare  pericolo  d'incendio  e  attentare  alla  pubblica

incolumità;

-Visto  il testo unico delle leggi sanitarie approvato con R.D. 27/07/1934 e successive

modifiche ed integrazioni;

-Visto il Decreto Leg.vo n° 22 del 05/02/1997 e successive modifiche ed integrazioni;

-Visto l'O.R.E.L. Vigente;

      



                          O R D I N A 
      

1)-Al Sig. Melilli Giuseppe nato a Scicli il 28/02/1938 e residente a Vittoria in Via Cavour  n

°461,  proprietario  del  lotto  di  suolo  indicato  in  premessa  di  provvedere  nel  termine  di

gg.15(giorni quindici) dalla data di notifica della presente, alla pulitura ed alla bonifica con

qualunque mezzo dell'area predetta, in modo da asportare tutta la vegetazione spontanea

esistente;

2)-In  caso  d'inadempienza,  sarà  provveduto  d'Ufficio  a  spese  degli  interessati,  con

avvertenza che allo scadere del termine assegnato, operai e mezzi incaricati dal Comune

provvederanno alla immediata esecuzione dei lavori;

3)-Gli  Uffici  Comunali  competenti(Settore  Manutenzioni  ed  Ecologia,  e  Comando  Vigili

Urbani) sono incaricati di dare esecuzione alla presente ordinanza che sarà notificata al:

Sig.Melilli Giuseppe nato a Scicli il 28/02/1938 e residente a Vittoria in Via Cavour n°461-

       -Copia della presente sarà trasmessa per conoscenza a:

                        -  Comando Vigili Urbani;

- Geom. Antonino Bonincontro Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia;

- Servizio di Igiene Pubblica della A.U.S.L. n.7 di Ragusa - Sez. 

     di Scicli;

                        - Comando Stazione Carabinieri di Scicli.

   
      Si certifica la regolarità del presente provvedimento                         
              e degli atti allo stesso connessi                                                      
               (Geom. Antonino Bonincontro)

f.to Bonincontro Antonino

                                                                               IL SINDACO
                                                                                                                                  f.to        (Giovanni Venticinque)
       

                                                                                    




